3

[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2013						    	                                № 127
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 09.08.2012 № 272              «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил               изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)              с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь письмом Федеральной Службы по Тарифам от 06.03.2013 № СН-2164/5 «О направлении Методических рекомендаций»:

            1. Внести изменения в постановление администрации поселения             от 09.08.2012 № 272 «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчета с населением городского поселения Излучинск», изложив приложения 2, 3 в новой редакции, согласно приложению.

           2. Постановление администрации поселения от 12.02.2013 № 25                «О внесении изменений в постановление администрации поселения                          от 09.08.2012 № 272 «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением городского поселения Излучинск» признать утратившим силу с 01.07.2013.

            3. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационные справки в оригиналы постановлений от 09.08.2012 № 272, от 12.02.2013 № 25.

      4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.07.2013.

            5. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте    органов местного самоуправления поселения.

           6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации     поселения В.А. Берновик.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению
администрации поселения
от 29.05.2013 № 127
«Приложение 2 к постановлению
администрации поселения
от 09.08.2012 № 272

Размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения                                                       с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением,                    проживающим в муниципальном жилищном фонде                                                 села Большетархово по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли решения                         о выборе способа управления многоквартирным домом, с 01.07.2013

	Степень благоустройства жилых домов
	Ед.
изм.
	Коэффициент от типа               застройки
	Размер платы
за содержание
и ремонт жилого помещения с 1 кв. метра общей площади в месяц                  с НДС
	Размер платы за услуги по вывозу жидких бытовых отходов с одного проживающего               в месяц с НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилые дома в капитальном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	1
	20,81
	182,80

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	0,8
	16,65
	182,80

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, без ванн (частично благоустроенные*)
	руб.
	0,6
	12,49
	117,52

	Жилые дома с печным отоплением (неблагоустроенные)
	руб.
	0,4
	8,32
	-

Примечание: <*> также частично благоустроенным жильем считать жилые дома                 с одним из видов благоустройства.

Приложение 3 к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации поселения
от 09.08.2012 № 272

Размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения                                               с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением,                            проживающим в ветхом и аварийном жилье муниципального                                     жилищного фонда села Большетархово по договорам                                                       социального найма и договорам найма, и собственниками                                            жилых помещений, которые не приняли решения                                                                 о выборе способа управления многоквартирным домом, с 01.07.2013

	Степень благоустройства жилых домов
	Ед.
изм.
	Коэффициент от типа               застройки
	Размер платы
за содержание
и ремонт жилого помещения с 1 кв. метра общей площади в месяц                  с НДС
	Размер платы за услуги по вывозу жидких бытовых отходов с одного проживающего               в месяц с НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	0,8
	8,32
	182,80

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, без ванн (частично благоустроенные*)
	руб.
	0,6
	6,24
	117,52

	Жилые дома с печным отоплением (неблагоустроенные)
	руб.
	0,4
	4,16
	-

Примечание: <*> также частично благоустроенным жильем считать жилые дома                 с одним из видов благоустройства.                                                                                                 ».

image1.jpeg